
UCHWAŁA NR III/22/2019
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 28 lutego 2019 r.

w sprawie utworzenia jednostek pomocniczych gminy Drawsko Pomorskie

Na podstawie art. 5 ust. 2 i art. 4eb ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994; poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 oraz 
poz. 2500) w zw. z art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o szczególnych rozwiązaniach 
dotyczących gminy Ostrowice w województwie zachodniopomorskim (Dz. U. poz. 1432), 
rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 7 sierpnia 2018 r. w sprawie zniesienia gminy 
Ostrowice oraz ustalenia granic gminy Drawsko Pomorskie i gminy Złocieniec (Dz. U. 
poz. 1527) oraz § 8 ust. 1 i § 9 uchwały Nr XXVIII/284/2012 Rady Miejskiej w Drawsku 
Pomorskim z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie statutu gminy Drawsko Pomorskie 
(Dz.Urz.Woj. Zachodniopomorskiego z 2013 r. poz. 258, poz. 259, poz. 2883; z 2018 r. 
poz. 5795), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje:

§ 1. Tworzy się następujące jednostki pomocnicze gminy Drawsko Pomorskie:

1) sołectwa:

Lp. Nazwa sołectwa/
siedziba władz Obszar/granice sołectwa - miejscowości

1 2 3

1. Borne Borne, Jutrosin, Kolno

2. Dalewo Dalewo

3. Dołgie Dołgie, Grzybno, Węglin,

4. Gudowo Gudowo

5. Jankowo Jankowo, Kumki, Krzynno, Ustok, Zbrojewo

6. Jelenino Jelenino, Szczytniki

7. Konotop Konotop, Karwice, Żołędowo

8. Linowno Linowno

9. Łabędzie Łabędzie

10. Mielenko Drawskie Mielenko Drawskie, Oleszno, Woliczno, Ziemsko

11. Nętno Nętno, Lasocin

12. Ostrowice Ostrowice, Donatowo, 

13. Przytoń Przytoń, Karpno, Kiełpin, Przystanek, Tęczyn

14. Rydzewo Rydzewo

15. Suliszewo Suliszewo, Zagórki

16. Zagozd Zagozd, Cianowo, Gajewko, Gajewo, Golina

17. Zarańsko Zarańsko, Roztoki

Id: 8A470F16-14AB-4BEC-89A2-42DBC9F8697D. Podpisany Strona 1



18. Żółte Żółte, Olchowiec, Żołcin

2) osiedla:

Lp. Nazwa 
osiedla/siedziba Obszar/granice osiedla - ulice

1 2 3

1 Osiedle nr 1 w
Drawsku 

Pomorskim

4 Marca, 11 Pułku Piechoty od Pocztowej do skrzyżowania z Grunwaldzką 
i Słowiańską, Basztowa, Bednarska, Boczna, Bolesława Chrobrego, 
Brzozowa, Bydgoska, Cmentarna, Dworcowa, Gajowa, Gen. Władysława 
Sikorskiego, Gnieźnieńska, Jagiellońska, Jana Sobieskiego, Jasna, Jeziorna, 
Józefa Piłsudskiego, Kaliska, Kaszubska, Kolejowa, Koleśno, Ks. Stanisława 
Staszica, Kujawska, Kupiecka, Leśna, Liliowa, Łąkowa, Łowicka, Obrońców 
Westerplatte od Bolesława Chrobrego do skrzyżowania z Grunwaldzką, 
Ogrodowa, Park Fryderyka Chopina, Plac Elizy Orzeszkowej, Plac Gdański, 
Plac Grudziądzki, Plac Jana Pawła II, Plac Konstytucji, Plac Leopolda 
Kuczerawego, Plac Marii Konopnickiej, Płk. Jana Kilińskiego, Pocztowa, 
Podmiejska, Polna, Pomorska, Poznańska, Promenada Piastowska, 
Przemysłowa, Ratuszowa, Sadowa, Seminaryjna, Słoneczna, Słowiańska, 
Spokojna, Stanisława Moniuszki, Starogrodzka, Stefana Okrzei, Sybiraków, 
Szczecińska, Śląska, Warmińska, Warszawska, Wodna, Zamkowa, Zdroje, 
Złocieniecka. 

2

Osiedle nr 2
w

Drawsku 
Pomorskim

11 Pułku Piechoty od skrzyżowania z Grunwaldzką i Słowiańską do 
Siemiradzkiego, Adama Mickiewicza, Akacjowa, Aleksandra Gierymskiego, 
Artura Grottgera, Bieszczadzka, Bolesława Prusa, Droga Wiśniowa, 
Działkowca, Gdyńska, Gen. Tadeusza Kościuszki, Głogowa, Grunwaldzka, 
Górska, Henryka Rodakowskiego, Henryka Siemiradzkiego, Jacka 
Malczewskiego, Jana Matejki, Jana Stanisławskiego, Jarzębinowa, 
Jaśminowa, Jeleniogórska, Józefa Chełmońskiego, Józefa Tadeusza 
Makowskiego, Juliana Fałata, Juliana Tuwima, Juliusza Kossaka, Juliusza 
Słowackiego, Kalinowa, Karkonoska, Karpacka, Kłosy, Kosynierów, 
Królewiecka, Krótka, Leona Wyczółkowskiego, Lipowa, Lubuska, 
Marynarska, Mazurska, Michała Wywiórskiego, Miodowa, Morska, 
Obrońców Westerplatte od skrzyżowania z Grunwaldzką do Toruńskiej, 
Orlicka, Piotra Michałowskiego, Plac Bałtycki, Podhalańska, Połczyńska, 
rondo im. Armii Krajowej, Rzemieślnicza, Stanisława Witkiewicza, Stefana 
Żeromskiego, Sudecka, Stolarska, Świętokrzyska, Tatrzańska, Toruńska, 
Wacława Szymanowskiego, Wielkopolska, Witolda Reinera, Wrzosowa, 
Zakopiańska. 

§ 2. Tracą moc następujące uchwały:

1) Nr VII/47/90 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 14 grudnia 1990 r. w sprawie 
powołania jednostek pomocniczych;

2) Nr X/82/95 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 25 marca 1995 roku w sprawie 
zmiany nazwy i statutu sołectwa "Zbrojewo",

3) Nr XVIII/139/2004 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 26 lutego 2004 r. 
w sprawie podziału sołectwa Suliszewo i utworzenia sołectwa Dalewo 
(Dz.Urz.Woj.Zachodniopomorskiego Nr 25, poz. 460),

Id: 8A470F16-14AB-4BEC-89A2-42DBC9F8697D. Podpisany Strona 2



4) Nr XVIII/149/2004 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 26 lutego 2004 r. 
w sprawie Statutu Sołectwa Zarańsko (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 25, 
poz. 470),

5) Nr XVII/159/2011 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim  z dnia 29 grudnia 2011 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie powołania jednostek pomocniczych (Dz. Urz.Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2012 r. poz. 138),

6) Nr XX/207/2012 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 29 marca 2012 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie powołania jednostek pomocniczych (Dz. Urz .Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2012 r. poz. 1030).

§ 3. W uchwale Nr VII/31/90 Rady Gminy w Ostrowicach z dnia 4 grudnia 1990 r. 
w sprawie powołania jednostek pomocniczych w § 1 pkt 1-3; 5 i 6 obowiązują do dnia 
wejścia w życie niniejszej uchwały.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: 8A470F16-14AB-4BEC-89A2-42DBC9F8697D. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

W związku ze zniesieniem gminy Ostrowice i ustaleniem nowych granic gminy
Drawsko Pomorskie, od 01 stycznia 2019 r. zwiększyła się liczba sołectw w gminie
Drawsko Pomorskie - 13 dotychczasowych sołectw i 5 sołectw z części znoszonej gminy
Drawsko Pomorskie - stąd też było konieczne utworzenie nowych jednostek pomocniczych
gminy. Należało także wprowadzić w obszar osiedli nowe ulice oraz ujednolicić uchwałę,
która była wielokrotnie zmieniana.

Sporządziła-przygotowała:

Agata Brusanowska

Id: 8A470F16-14AB-4BEC-89A2-42DBC9F8697D. Podpisany Strona 1




